否 是 不适用 不适用 不适用 否

首次公开

发行股票
超募资金

其

他
34,466,973.40 34,466,973.40 100.00 不适

用

不适

用
不适用 不适用 不适用 否

合计 / / / / 1,358,103,473.40 117,764,864.65 446,805,009.12 / / / / / / /

2、 超募资金明细使用情况

√适用 □不适用

单位：元

用途 性质
拟投入超募资金总额

（1）

截至报告期末累计投入超募资

金总额

（2）

截至报告期末累计投入进度

（%）

(3)＝(2)/(1)
备注

补充流动资金 补流还贷 10,000,000.00 10,000,000.00 100.00
股份回购 回购 24,466,973.40 24,466,973.40 100.00

泰凌微电子（上海）股份有限公司2025 年半年度报告

64 / 177

合计 / 34,466,973.40 34,466,973.40 / /

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

泰凌微电子（上海）股份有限公司2025 年半年度报告

65 / 177

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024年 8月 20日 110,000.00 2024年 8月 20日 2025年 8月 19日 86,551.25 否

其他说明

无

4、其他

√适用 □不适用

公司于 2023年 10 月 27日召开第一届董事会第十五次会议、第一届监事会第十四次会议，审

议通过了《关于使用基本户、一般户及承兑汇票支付募投项目人员及材料费用并以募集资金等额

置换的议案》，同意公司使用基本户、一般户及承兑汇票支付以募集资金投入的募投项目的人员

及材料费用，并定期以募集资金等额置换。2025年上半年，公司使用募集资金等额置换自有资金

金额为人民币 4,084.78 万元。

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

泰凌微电子（上海）股份有限公司2025 年半年度报告

66 / 177

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份

76,768,440 31.99 -2,062,260 -2,062,260 74,706,180 31.03

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

76,768,440 31.99 -2,062,260 -2,062,260 74,706,180 31.03

其中：境内非国

有法人持股

56,906,700 23.71 56,906,700 23.64

境内自

然人持股

19,861,740 8.28 -2,062,260 -2,062,260 17,799,480 7.39

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份

163,231,560 68.01 743,536 2,062,260 2,805,796 166,037,356 68.97

1、人民币普通

股

163,231,560 68.01 743,536 2,062,260 2,805,796 166,037,356 68.97

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 240,000,000 100.00 743,536 0 743,536 240,743,536 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2025 年 2 月 13 日, 公司股东金立洵所持有首次公开发行限售股上市流通, 数量为 2,062,260
股，限售期为自股东取得股份之日起 36个月。具体详见《首次公开发行部分限售股上市流通公告》

（公告编号：2025-004）。

2025年 5月 23日，公司 2023 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属股份上

市流通, 数量为 743,536股。具体详见《关于 2023年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归

属期归属结果暨股票上市公告》（公告编号：2025-022）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

泰凌微电子（上海）股份有限公司2025 年半年度报告

67 / 177

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

金立洵 2,062,260 2,062,260 0 0 首发限售股 2025年 2月 13 日

合计 2,062,260 2,062,260 0 0 / /

二、股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 18,100
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股
前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股

数量

比

例
(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、标记或

冻结情况

股东

性质
股份

状态

数

量

北京华胜天成科技股

份有限公司

0 17,861,940 7.42 17,861,940 17,861,940 无 0 境内非

国有法

人

国家集成电路产业投

资基金股份有限公司

-4,800,000 16,688,400 6.93 0 0 无 0 国有法

人

上海芯狄克信息科技

合伙企业（有限合伙）

0 14,530,320 6.04 14,530,320 14,530,320 无 0 其他

上海芯析企业管理合

伙企业（有限合伙）

0 12,885,300 5.35 12,885,300 12,885,300 无 0 其他